

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.162.2017
020617 - 958

Pan
Michał Boruckowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 02.06. 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 19 maja 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie całkowitego odłowy dzików z Zachodniego Klina Zieleni, uprzejmie informuję:

Dokonanie całkowitego odłowy dzików z zachodniego klina zieleni w Poznaniu spowoduje negatywny wpływ na jego ekosystem. Kliny zieleni, które łączą parki miejskie z podmiejskimi lasami oraz łąkami i pastwiskami służą ochronie wód, przewietrzaniu miasta i mają ogromny wpływ na mikroklimat miasta. Elementami składowymi klinów zieleni, oprócz naturalnych cieków i zbiorników wodnych są wzajemnie powiązane ze sobą elementy fauny i flory. Jakakolwiek ingerencja człowieka w istniejący ekosystem, w krótszej lub dłuższej perspektywie czasu spowoduje negatywny wpływ na naturalne środowisko miasta i negatywne skutki dla życia i zdrowia jego mieszkańców. Ponadto, całkowite wyeliminowanie dzików, byłoby niezwykle trudne z uwagi na migrację tych zwierząt z terenów sąsiednich.

Jednocześnie, z uwagi na zagrożenie afrykańskim pomorem świń, przemieszczanie dzików z terenów zabudowanych, a szczególnie miast, do obwodów łowieckich i lasów jest niecelowe i praktycznie niemożliwe z uwagi na brak zgody dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich na ich przyjmowanie. W załączeniu kopia pisma Ministra Środowiska z dnia 16 marca 2017 r. dotycząca przyjmowania przez obwody łowieckie odłowionych dzików.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
MIŁOŚĆ WITKOWSKI
Z-CIA PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta



Warszawa, 16.02.2017

MINISTER ŚRODOWISKA

DL-III.670.9 2017.RN

Panie i Panowie

Wojewodowie

WSZYSTCY

Szanowni Państwo,

Artykuł 7 ust. 1 pkt 14 ustawy *o samorządzie gminnym* stanowi, że zadania własne gminy obejmują w szczególności sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Przebywanie zwierząt dzikich na terenach zabudowanych istotnie może powodować naruszenie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców ze względu na możliwość niszczenia przez te zwierzęta mienia, urządzeń produkcyjnych, lub użyteczności publicznej, wtargnięcia na obszar, na którym odbywa się ruch drogowy lub w skrajnych przypadkach ze względu na możliwość zaatakowania przez nie ludzi i zwierząt gospodarskich i domowych. Przywołany powyżej przepis upoważnia gminę do podejmowania działań mających na celu przywrócenie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywatelom.

Gminy rozwiązują problem dzikich zwierząt w różny sposób. Jednym z nich jest możliwość schwywania zwierzęcia i przewiezienie go w bezpieczne miejsce, przy czym miejsce docelowego wypuszczenia zwierząt łownych powinno zostać określone, zgodnie z normą zawartą w art. 11 ust. 3 ustawy - *Prawo łowieckie*, nakazującą współpracę dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, nadleśniczych i wójtów (burmistrzów i prezydentów miast) w zakresie spraw związanych z zagospodarowaniem obwodów łowieckich, w szczególności w zakresie ochrony i hodowli zwierzyny, w drodze porozumienia z dzierżawcami i zarządcami obwodów łowieckich oraz nadleśniczymi.

Jednakże mając na uwadze zagrożenie afrykańskim pomorem świń przemieszczanie dzików z terenów zabudowanych, a szczególnie miast, do obwodów łowieckich i lasów jest niecelowe. W związku z powyższym proszę o nieprzyjmowanie przez dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich oraz nadleśniczych odłowionych dzików i niedopuszczanie do ich wypuszczenia do łowiska. Dzikie takie nie podlegają badaniu na obecność wirusa ASF. Może się zatem zdarzyć sytuacja, w której zainfekowany dzik zostanie przewieziony na obszar wolny od choroby. Dalsze,

melanholowane rozprzestrzenianie się wirusa ASF skutkować będzie ustanowieniem stref, w których wykonywanie polowań będzie utrudnione, lub z uwagi na brak zapewnienia chłodni przez inspekcję weterynaryjną wręcz niemożliwe. Nowe strefy są również zagrożeniem dla rynku trzody chlewnej, co negatywnie odbije się na krajowej gospodarce.

Ponadto, docierają do mnie informacje, że niektóre firmy świadczące usługi odławiania zwierząt dzikich wypuszczają je do łowisk bez żadnej zgody. Często te same osobniki wracają później na tereny, z których zostały odłowione. Nie rozwiązuje to problemów, a wręcz naraża gminy na zarzut niegospodarności. Wydaje się wskazane, aby wójtowie (burmistrzowie i prezydenci miast) sprawdzili, czy wyspecjalizowane firmy działające na ich zlecenie mogą udokumentować dotychczasowe przekazywanie dzików dzierżawcom/zarządcom obwodów łowieckich lub nadleśnictwom.

Mając na uwadze konieczność podejmowania wspólnych działań w celu zwalczania ASF w kraju, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o powiadomienie, za pośrednictwem starostów, wszystkich urzędów gmin, by odłowione dziki nie zasiłały obwodów łowieckich.

Informuję również, że stosowne pismo z zaleceniem nieprzyjmowania dzików z odłowów przez powyższe podmioty skierowałem także do Zarządu Głównego Polskiego Związku Łowieckiego oraz Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych.

Z wyrazami szacunku,



Andrzej Cichociński